Liber XV. de provineiis. 

Cap. LXXXV1I. De lectonia. 

Lectoni scithie est provincia cujus populi lectimi 

sunt vocati homines robusti et fortes bellicosi et 

feroces. Est autem lectonia regio cujus gleba est 

fruetifera palustris in multis locis et valde nemorosa 

fluminibus et aquis irrigua. feris et peeudibus valde 

plena. nemoribus et paludibus est munita paucas ha-

bens alias munitiones praeter flumina nemora et pa-

ludes et ideo in estate vix potest illa regio expu-

gnari sed solum in hieme quum aque et flumina con-

gelantur. 

Ca. LXXXV1II. De liuonia. 

*) Char. goth. cum sign. 199 unpag. Bl. in fol. Vide Pan­

zer'. Annnies typogr. II. p. 210. nro. 203. [Der Ver­

fasser dieses Buehes , ein Minorit oder Franciscaner-

mönch, hiess mit seinem Familiennamen Glanvil 
' 

oder Gl an v illa, stammte aus dem Geschlechte der 

Grafen von Suffolk in England her und lebte um 

1360. Sein oben genanntes Werk war berühmt und 

seiner Zeit geschätzt: es wurden viele Abdrücke des­

selben in der ursprünglichen lateinischen Abfassung ge­

macht, der erste ohne Ort und Jahr, über nach Dib-

din bibl. Spenc. III. 180. in Köln von U. Zell, nicht 

von Koelhoff, und die letzten Venetiis 1371 fol. u. 

Frankfurt 1601. 8.; ausserdem erschienen davon, mei­

stens schon im 15. Jahrhundert, eine spanische, fran­

zösische, englische u. holländische Uebersetzung. Vgl. 

Joch er's Gel. Lex. II. 1013, Ehert^s bibliograph. 

Lex. I. 68G. nro. 8301—07., Dcss. Veberlieferungen 

/. 130—132] 
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Livouia est ejusdem regionis et ideomatis pro-

vincia specialis que longo maris occeani interjectu a 

finibus gerraanie est divisa cujus incole liuones anti-

quitus vocabantur. quorum ritus fuit mirabilis ante-

quam a cultura deinonum ad unius dei fidem et cul-

tuin per germanicos cogerentur. nam deos plures 

adorabant prophanis et sacrilegis sacrificiis responsa 

a demonibus exquirebant. auguriis et diviuationibus 

serviebant. mortuorum cadavera tumulo non tiade-

bant. sed populus facto rogo maxime usque ad ci-

neres cornburebant. post mortem autem suos amicos 

novis vestibus vestiebant et eis pro viatico oves et 

boves et alia animautia exhibebant. servos etiam et 

ancillas cum rebus aliis ipsis assignantes una cum 

mortuo et rebus aliis incendebant credentes sie in-

censos ad quandam vivorum regionem feliciter per-

tingere et ibidem cum pecorum et servorum sie ob 

gratiam domini combustorum multitudine felicitatis 

et vite temporalis patriam invenire. Mec patria tali 

errore deinonum antiquissimo tempore fascinata modo 

in parte magna cum multis regionibus subditis vel 

annexis divina praecedente gratia et cooperante ger-

manorum potentia creditur a predictis erroribus esse 

libereta. 

Ca. CXXVI. De rivalia. 

Rivalia est proviuciola quondam barbara multum 

distans a dacia. nunc autem sub fide christi regno 

dacie est subjecta. cujus pars vironia est vocata a 

virore sie dicta eo quod sit graminosa et paseuosa 

in locis pluribus nemorosa. cujus gleba est medio-

criter frugifera. aquis et stagnis irrigua. piseibus 

marinis et lacualibus est feeuuda plures habens greges 
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pecudum et armenta. scithie vero partibus conjuncta 

solo fluvio qui narva dicitur a norppegorum et me-

gardorum regionibus est discreta ut di. herodo. (?) 

Ca. CXLIIII. De seraigallia. 

Semigallia est provincia raodica vltra mare bal-

ticum constituta juxta osiliam et livontam [sie] sita in 

asia inferiori sie vocatä quia a galatis ipsam occupan-

tibus cum incolis terre mixtis est inhabitata. verum 

semigalii sunt dicti quia ex gallis sive galatis et illis 

populis processerunt. terra bona et fertiiis in annona 

in paseuis. in pratis. sed gens barbara et ineuita. 

aspera et severa. 

Cap. CLXXI. De vironia. 

Vironica est provincia parvula ultra daciam ver­

sus orientem a virore dicta eo quod sit graminosa 

et nemorosa multis aquis et fontibus profusa cujus 

gleba est frugum ferax. gens quondam barbara seva 

incomposita ac inculta. nunc vero danorum regibus 

pariter et legibus est subjecta. Terra vero tota est 

a germanis et danis pariter habitata. quere supra 

in littera R. de rivalia. Hec terra a nogardorum 

gente et catheorum *) per fluvium inaximum qui 

narva dicitur est separata. 

6. 

A n z e i g e .  
(Vorgelesen in der 139. Versammlung der Gesellschaft am 

13. April 1849.) 

Supplementum ad Historien Rttssiae monumentu, 

*) Forte legendum: C a r c l o r u m .  
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ex archivis ac bibliothecis extraneis deprompta, et 

a collcgio archaeographico edita. Peiropoli. Typis 

Eduardi Pratzi. 1848. XF u. 842 S. gr. 4. 

(Preis bei der Archäogr. Commission 2 Rbl. S.^ 

Es ist diess eine Ergänzung oder ein dritter Band 

zu der durch den seitdem (am 15 Dec. 1845*) 

in Moskau) verstorbenen trefflichen Forscher und 

Sammler Turgenjew und vor mehrern Jahren von 

der beim Ministerium der V. A. bestehenden Archäo-